
 
РОСС ИЙСК АЯ ФЕДЕР АЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05.04.2024        г. Константиновск № 78/344-П 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 25.08.2023 № 78/909-П «Об уровне 

софинансирования межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав Константиновского района для  

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения, на 2024-2026 годы» 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 

28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам 
для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» 
Администрация Константиновского района п о с т а н о в л я е т: 

         

           1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 

25.08.2023 № 78/909-П «Об уровне софинансирования межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав Константиновского 

района для  софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения, на 2024-2026 годы» следующие изменения: 

         1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 

          «1.4. для софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения, на возмещение предприятиям жилищно-коммунального 

хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги, на 2024 год в размере 

1,0 %.». 

         2. Главам поселений обеспечить выполнение настоящего постановления.  

          3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.  



 2 

         4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Константиновского района  В.И.Болотных. 

 

 

 

Глава Администрации 

Константиновского района                                                                      В.А.Дьячкин 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Распоряжение вносит  

Финансовый отдел 

Администрации 

Константиновского 

района 


